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Öz     

 
Çalışmanın amacı ergenlerde akıllı telefon bağımlılığı ile gelecek beklentisi ilişkisinin belirlenmesine 

yöneliktir. Örneklem grubu uygun örnekleme metodu kullanılarak Konya ilinde  bulunan liselerden 

gönüllülük esas alınarak  belirlenmiştir. Çalışmada 590 kız ve 467 erkek toplam 1057 öğrenci yer 

almıştır. Araştırmada; demografik verilere ilave olarak Şimşek (2012) tarafından geliştirilen “Gelecek 

Beklentisi Ölçeği (GBÖ)” ile Türkçe uyarlaması Noyan ve ark. (2015) tarafından yapılan “Akıllı Tele-

fon Bağımlılığı Ölçeği (ATBÖ)” kullanılmıştır. Verilerin analizinde katılımcıların kişisel bilgilerinin 

dağılımlarını belirlemek için yüzde ve frekans tanımlayıcı istatistik yöntemleri, verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediğini belirlemek için verilerin çarpıklık ve basıklık değerleri kontrol edilerek Kolmo-

gorov Smirnov testi yapılmıştır. Ayrıca t-testi, anova, Manova ve korelasyon analizi yöntemleri 

kullanılmıştır (α = 0.05). Bulgulara göre katılımcıların gelecek beklentileri ile  cinsiyet, yaş, gelir düzeyi, 

derslere ilişkin başarı durumları arasında anlamlı farklılıklar belirlenirken; akıllı telefon kullanımı ile 

sadece yaş, derslere ilişkin başarı durumu ve akıllı telefon kullanım nedenleri arasında anlamlı farklılık 

olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca akıllı telefon kullanımı ile gelecek beklentisi arasında pozitif yönde an-

lamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Araştırmanın mevcut sınırlılıkları ve gelecekte yapılması mu-

htemel çalışmalara yönelik değerlendirmeler bu anlamda tartışılmıştır. 
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Investigation of the Relationship between Smart 
Phone Addiction and Future Expectation in  

Adolescents  
 
* 

Abstract   
 

The aim of this study is to investigate the relationship between smart phone addiction and future expec-

tations in adolescents. The sample group was determined on a voluntary basis from high schools in 

Konya using with the appropriate sampling method. A total of 1057 students (590 girls and 467 boys) 

participated in the study. In the study; In addition to the personal information form, the Turkish version 

of the Future Expectation Scale developed by Şimşek (2012) and  Smart Phone Addiction Scale was 

adapted by Noyan et al. (2015) was used. In the analysis of the data, descriptive statistical methods such 

as percentage and frequency were used and to determine the distribution of the personal information of 

the participants, and Kolmogorov Smirnov test was performed and the skewness and kurtosis values of 

the data to determine whether the data showed normal distribution. In addition, t-test, anova, Manova 

and correlation analysis methods were used (α = 0.05). According to the findings, significant differences 

were determined between the future expectations of the participants and gender, age, income level, and 

achievement levels of the courses; It was found that there was a significant difference between 

smartphone use and age, success level of the courses and reasons for using smart phone. In addition, 

there was a positive relationship between smart phone use and future expectations.The limitations of the 

study and evaluations for future studies are discussed in this sense. 

 

Keywords: 

 

Smart phone addiction, future expectations, adolescents. 
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Giriş 

 

Yaşadığımız yüzyılda, bilimsel ve teknolojik gelişmelerde hızlı bir artış ol-

duğu gözlenmektedir (Demirel, v.d., 2017; Yalçın, v.d., 2017). Şuanki tekno-

lojik durumun hayatımıza getirdiği olumlu etkileri göz ardı edilemez. eğitim-

den sağlığa Hayatın her alanında teknolojinin bütün imkanlarından öncelikle 

internet olarak kullanır durumdayız. Teknolojinin en önemli göstergelerin-

den birisi hiç şüphesiz akıllı telefonlardır. Günün her anında iletişime geçme 

imkanı ve bilgiye ulaşma imanına  akıllı  telefonlar sayesinde ulaşabilmekte-

yiz (Ketizmen, 2013; Adıgüzel, 2016). En pratik ve en çok talep  edilip tercih 

edilen mobil cihaz cep telefonlarıdır. Akıllı telefon üretimi  bu mobil cihazlara 

küçük cep bilgisayarlarının özelliklerinin eklenmesiyle başlamıştır. Akıllı te-

lefonlar, sıradan bir  telefondan çok daha fazla özelliğe sahiptir. Akıllı tele-

fonlar, konuşma dışında, mesajlaşma, internete erişim, alışveriş imkanı, bil-

giye erişim, müzik dinleme, basit tasarımlar yapmak ve oyun oynamak gibi 

birçok özelliğe sahiptir.bu cihazların internete bağlanabiliyor olmaları tüm 

işlevleri gerçekleştirmelerini sağlayan en temel özelliğidir (Özkoçak, 2016; 

Kuyucu, 2017).  

Günümüzde bilgisayarlar dahi yerlerini benzer özellikleri nedeniyle akıllı 

telefonlara bırakmıştır (Soyer, v.d., 2019). Fakat akıllı telefon kullanımının 

faydalarının yanında bireylerin fiziksel ve ruhsal durumlarına negatif etkileri 

de bulanabilmektedir. Aşırı akıllı telefon kullanımı literatürde “bağımlılık” 

olarak isimlendirilmektedir (Park ve Lee, 2012; Soyer, 2019). Akıllı telefonlar 

özellikle gençlere zamandan ve mekandan bağımsız olarak, farklı sosyal or-

tamlarda farklı statü ve kimlik sağlamaktadır. Sosyal hayattaki eksikliklerini 

ya da başarısızlıklarını giderebildikleri bir ortam sunmaktadır. Denetim sis-

temlerinin yetersizliği sahte hesaplar açma, zararlı e-postalar gönderme, baş-

kalarına hakaret etme gibi kötü davranışlar, zorbalıklar göstermelerine im-

kan sağlamaktadır (Doğan ve Tosun, 2016). Akıllı telefonlar gün geçtikçe kul-

lanım açısından insanlara daha fazla uygulama sunduğundan dolayı insan-

ların günlük yaşamı ile bir bütün haline gelmiş ve ayrılmaz bir parçası olmuş-

tur (Alfawareh ve Jusoh, 2014; Aktaş ve Yılmaz, 2017).  

Eski zamanlarda internet bağımlılığı kavramı ön plandayken. şuanki dö-

nemde  internet bağımlılığı kavramının akıllı telefon bağımlılığı ifadesi yer 

almıştır (Kwon, v.d., 2013; Çakır ve Oğuz, 2017). Bu yoğun ve  yaygın akıllı 
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telefon kullanımı , oyun bağımlısı  olan internet bağımlısı olan ve telefon ba-

ğımlısı olan bireylerin  bağımlılıklarını arttılarak, bağımlı olmayan bireyle-

rinde bağımlı olmalarına  neden olabilmektedir (Demirci, v.d., 2014).  

Günümüzde akıllı telefon kullanıcılarının gece uyumadan hemen önce 

yaptıkları son iş ve sabahları uyanır uyanmaz yaptıkları ilk iş telefonlarını 

kontrol etmek olmaktadır (Lee, vd., 2014, s.373 383; Minaz ve Bozkurt, 2017). 

Sosyal medyanın kullanımı akıllı telefonlar ile artış göstermiştir. Ancak in-

sanlar bir yandan teknolojik platformda sosyalleşirken bir başka yönden ise 

bu durum ailede iletişim kopukluğuna ulaşacak derecede büyük sorunlarla 

bireyleri asıl hayattan koparabilmektedir (Şata, v.d., 2016). Başka yönden 

akıllı telefon bağımlılığının saldırganlık ve şiddet tavırlarını tetiklediği elde 

edilen bulgulardandır. (Shin ve Baek, 2013; Şata ve Karip, 2017), ve buna ek 

olarak günümüzdeki gelişmeler ışığında akıllı telefon bağımlılığı gibi tekno-

lojik gelişmeler neticesinde bedeni faaliyetlerimiz azalırken , zihinsel faliyet-

lerimiz artmıştır (Kızar ve Genç, 2019). Bu da beraberinde fiziksel aktivite ek-

sikliği ile birlikte sağlık problemlerini getirebilmektedir.  

Bireylerin günlük yaşantılarında yapmış oldukları hareket ve tavırları be-

lirli bir hedefe erişmeye yöneliktir ve erişilmesi hedeflenen amaçlar, kimi za-

man  anlık ihtiyaçlarını gidermek, kimi zaman ise kısa bir süre içerisinde ula-

şılması hedeflenen  bir isteğe, bazense “beş , on yıl” gibi uzun bir süreçte ger-

çekleştirilmesi beklenen  bir imgeye hitaben olabilir (Atasoy, 2012; Demirel, 

v.d., 2016). Ergenlik, yetişkinliğe geçiş aşamasında bir süreçtir. Bu süreçte; al-

ternatif yollar, yer-yön değişikliği, çeşitli taşıma araçları ve bu sürece katılan 

bireyler vardır. Yol haritaları tüm seyahatlerde ve ulaşım yollarından hangi-

lerinin belirleneceğine yönelik hükümler önem arz eder.  Çoğunlukla seyahat 

edilen bir yol bir yere ulaşır; bunlardan bazıları  geniş ve ferah bulvarlara, 

bazen ise zifir karanlık ve çok dar ara sokaklara çıkar  fakat yine de birey bu 

seyahatlerden büyük ölçüde de kendine yönelik faydalanır, oldukça fazla 

şeyler öğrenir. İşte gelecek beklentisi ifadesi bu seyahatte tercih edilecek yol-

ları ve süreçleri belirlemede yardımcı olacak tercihler bütünüdür. (Nurmı, 

2001; Artar, 2003). 

Bir bireyin hareketlerini geçmişte  olan yaşanmışlıkları kadar geleceğe yö-

nelik olan beklentileri de etkilemektedir (Adler, 1994; Güleri, 1998). İleriye yö-

nelik gelecek beklentisi, kişinin geleceğe yönelik fikirlerini, endişelerini ve il-
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gilerini kapsayan zihinsel haritalardır. Gelecek beklentileri teorik açıdan in-

celendiğinde, geleceğe yönelik kararların alınmasında en güçlü güdüleyici 

unsurlar olması bakımından oldukça önemlidir (Nurmi, 1991; Şen, 2015). 

Yaşamdan beklentiler, bireyin tutum ve davranışlarının biçimlenmesinde 

geçmişteki yaşantılarının yanı sıra mevcut yaşamına ilişkin algılarından da et-

kilenmekte, bireyin geleceğe yönelik tutumlarının kaynağını oluşturmaktadır.  

Yaşanılmış tecrübelerin olumlu olması hem bireylerin içerisinde bulun-

muş oldukları dönemin gelişim görevlerini başarı ile sürdürmelerini aynı za-

manda beklentilerinin  seviyelerini yüselterek ileriki yaşa larında daha yük-

sek seviyelerde başarılı olmalarını sağlamaktadır (Tuncer, 2011). Geleceğe yö-

nelik planın ve programını düzgün şekilde belirlemeyen ve hedeflerine ula-

şamayan kişilerin stresle baş başa kalıp yoğun bir ümitsizlik duygusu yaşa-

ması, muhtemeldir. Genel olarak bu alandaki çalışmalar incelendiğinde, kişi-

sel beklentilerin değerlere, aile ve çevreye, kültüre ve cinsiyete göre farklıla-

şan ögeler oldukları görülmektedir (Çokluk, 2000; Uluçay, v.d., 2014). 

Kişiliğin şekillenip belirlenmesinde mühim bir yere sahip olan adolesan 

dönemi gençlerin teknolojiyi faydalı bir şekilde kullanmaları bireylerin ken-

dilerine yönelik kariyer ve gelecek planlaması yaptığı dönemi önemli şekilde 

etkilemektedir. Bu amaçla yapılmakta olan bu araştırmada orta öğretim’de 

öğrenimine devam eden öğrencilerin akıllı telefon bağımlılık düzeylerini, 

kullanım amaçlarını ve öğrencilerin gelecek beklentilerinin nitelik bakımın-

dan değişiklilik gösteren özelliklerinin tespit edilmesi hedeflenmiştir. 

 

Metod  

 

Araştırma Modeli:  Bu araştırmada çalışma grubunun seçiminde seçkisiz ol-

mayan, uygun örnekleme yöntemi benimsenmiştir. Büyüköztürk ve ark. 

(2010), uygun örnekleme yöntemini zaman, işgücü gibi var olan sınırlılıklar 

nedeniyle örneklemin kolay ulaşılabilir ve uygulama yapılabilir birimlerden 

seçilmesi olarak tanımlamıştır. 

 

Evren ve Örneklem: Araştırmada örneklem grubuna katılacak bireyler seçkisiz 

olmayan örnekleme yöntemi kullanılarak alınmıştır. Örneklem grubunu; 590 

kadın ve 467 erkek olmak üzere toplam 1057 lise öğrencisi  oluşturmaktadır. 
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Veri Toplama Aracı: Çalışmada mevcut verileri elde etmek için katılımcıların 

demografik bilgilerine test etmeye yönelik formua ek olarak; katılıcımların 

gelecek beklentileri için Şimşek (2012) tarafından geliştirilen “Gelecek Bek-

lentisi Ölçeği (GBÖ)” kullanılmıştır. GBÖ, 4 alt boyut (Ekonomik gelecek, sos-

yal gelecek, eğitsel gelecek, kişisel ve mesleki gelecek) ve 33 maddeden oluş-

makta olup 5’li likert tipi bir ölçektir. GBÖ de tersten puanlanan madde bu-

lunmamaktadır. Maddeler “Hiç katılmıyorum”, “Az katılıyorum”, “Orta de-

recede”, “katılıyorum” ve “tamamen katılıyorum” şeklinde yanıtlanmakta-

dır. Puanlamada “Hiç katılmıyorum” 1, “Az katılıyorum” 2, “Orta derecede” 

3, “katılıyorum” 4 ve “tamamen katılıyorum” yanıtı 5 puan almaktadır. 

Kwon ve diğ. (2013) tarafından geliştirilen Akıllı Telefon Bağımlılığı Ölçeği, 

Noyan ve ark. (2015) tarafından Türkçe'ye uyarlanmıştır. Ölçek 6’lı likert ti-

pinde tasarlanmıştır. Ölçekteki her bir maddeye verilebilecek cevaplar “1- 

Kesinlikle katılmıyorum.” ve “6- Kesinlikle katılıyorum." aralığında değiş-

mektedir. İlgili ölçme aracından alınabilecek en düşük puan 10, en yüksek 

puan 60’dır. 

 

Verilerin Toplanması ve Analizi: Çalışmada elde edilen verilerin analizinde 

katılımcıların kişisel bilgilerinin dağılımlarını belirlemek için yüzde ve fre-

kans tanımlayıcı istatistik yöntemleri, verilerin normal dağılım gösterip gös-

termediğini belirlemek için verilerin çarpıklık ve basıklık değerleri kontrol 

edilmiştir ayrıca Kolmogorov Smirnov testi yapılmıştır. Yapılan araştırmalar 

doğrultusunda verilerin normal bir dağılıma sahip olduğu belirlenmiştir. 

Jondeau ve Rockinger (2003)’ e göre alt boyutların çarpıklık ve basıklık katsa-

yılarının +3 ile -3 arasında değiştiğinde bu alt boyutlarında normal dağılım 

parametrelerine uygun şartlar taşıdığını belirtmiştir. Elde edilen verilerin is-

tatistiksel analizinde tanımlayıcı istatistiksel modellerin yanı sıra t-testi ve 

Anova testi analizi yöntemleri kullanılmıştır (α = 0.05). Gelecek beklentisi öl-

çeği toplam iç tutarlılık katsayısı .77 (alt boyutlarda .66 ile .81 arasındadır) 

iken akıllı telefon bağımlılığı için ise .84 olarak bulunmuştur. 
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Bulgular 

 
Tablo 1. Akıllı Telefon Bağımlılığı ve Gelecek Beklentisi Ölçeklerine İlişkin  Pu-

anların Dağılımı 
Alt Boyutlar N Ort. Ss Çarpıklık Basıklık 

Akıllı Telefon Bağımlılığı 1057 30.30 10.76 .424 -.445 

Ekonomik Gelecek 1057 2.81 .973 .026 -.591 

Sosyal Gelecek 1057 2.58 .027 .238 -.595 

Eğitsel Gelecek 1057 3.01 .031 -.150 -.788 

Kişisel ve Mesleki Gel. 1057 3.59 .027 -.450 -.155 

 

Tablo 1’de araştırma neticesinde araştırmaya katılan öğrencilerin, ATBÖ 

ve GBÖ alt boyutlarından aldıkları puanların ortalamaları verilmiştir. Buna 

göre ATBÖ için 30.309 3 GBÖ için ise en yüksek ortalama 3.59 ile “Kişisel ve 

Mesleki Gelişim” alt boyutunda yer alırken en düşük ortalama ise 2.58 ile 

“Sosyal Gelecek” alt boyutunda bulunmaktadır. 

 
Tablo 2. Araştırmaya Katılan Öğrencilerin Demografik Bilgileri 
Değişkenler f % 

 

Cinsiyet 

Kız 590 55.8 

Erkek 467 44.2 

Toplam 1057 100 

 

 

Gelir Düzeyi 

 

Düşük 155 14.7 

Orta 823 77.9 

Yüksek 79 7.5 

Toplam 1057 100 

 

Derslerinizde Kendinizi Başarılı 

Buluyormusunuz? 

Evet 577 54.6 

Hayır 480 45.4 

Toplam 1057 100 

 

 

Akıllı Telefonunuzu En Çok Hangi 

Amaçla Kullanırsınız 

Sesli Arama Yapmak 115 10.9 

Mesajlaşma 56 5.3 

İnternet Erişimi 327 30.9 

Sosyal Ağlar 402 38.0 

Eğlence Amaçlı 157 14.9 

Toplam 1057 100 

 

Tablo 2’ de veriler incelendiği zaman mevcut çalışmada bireylerin, 

%55.8’inin kız öğrenci olduğu, %77.9’ unun “orta” gelir düzeyine sahip 

olduğu, %54.6’sının derslerinde kendini başarılı olarak gördüğü ve %38’inin 

akıllı telefonlarını sosyal ağlara erişim için kullandığı belirlenmiştir. 
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Tablo 3. Cinsiyet Değişkenine Göre Ölçek Puanlarının Dağılımı 

 
Kadın (N=590) Erkek(N=467) 

Ort. Ss Ort. Ss 

Akıllı Telefon Bağımlılığı 30,52 11.00 30,04 10.46 

Gelecek Beklentisi Ölçeği 3.15 0.19 3,38 0.69 

     Ekonomik Gelecek 2,73 0.95 2,91 0.85 

     Sosyal Gelecek 2,43 0.85 2.95 0.89 

     Eğitsel Gelecek 2.95 0.10 3.09 0.99 

     Kişisel ve Mesleki Gelecek 3,63 0.89 3.65 0.91 

 

Katılımcıların Akıllı telefon bağımlılığı ölçek puanları incelendiğinde, ka-

tılımcıların cinsiyet değişkenlerine ilişkin veriler doğrultusunda anlamlı bir 

farklılığın olmadığı belirlenmiştir (t=0.569; p>0.05). MANOVA sonuçları, cin-

siyet farklılığının GBÖ alt faktörleri arasındaki etkisinin anlamlı olmadığı be-

lirlenmiştir. [λ=0.959, F(1,325)=2.352, p>0.05]. Faktör düzeyinde baktığımızda 

ise,“Ekonomik Gelecek”[F(1,1055)=.400, p<0.05],“Sosyal Gelecek”[F(1,1055)=.286, p<0.05] ve “Eğit-

sel Gelecek”[F(1,1055)=.318, p<0.05]  alt boyutlarında anlamlı farklılık bulunmuştur.  

 
Tablo 4. Gelir Değişkenine Göre Ölçek Puanlarının Dağılımı 

 
Düşük (N=155) Orta (N=823) Yüksek(N=79) 

Ort. Ss Ort. Ss Ort. Ss 

Akıllı Telefon Bağımlılığı 30,83 10,89 3.30 10,71 31,01 11,13 

Gelecek Beklentisi Ölçeği 3.89 0.47 3.47 0.86 3.15 0.87 

     Ekonomik Gelecek 2.78 0.98 2.79 0.95 3.07 1.05 

     Sosyal Gelecek 2.58 0.91 2.55 0.87 2.84 0.92 

     Eğitsel Gelecek 2.96 0.96 3.02 0.98 3.07 0.19 

     Kişisel ve Mesleki Gelecek 3.45 0.97 3.60 0.89 3.73 0.93 

 

Katılımcıların Akıllı telefon bağımlılığı ölçek puanları incelendiğinde, bi-

reylerin gelir düzeyi farklılıklarına  göre önemli derecede anlamlı bir farklılık 

olmadı görülmektedir. (f=0.846; p>0.05). MANOVA sonuçları, gelir düzeyi 

farklılılarına GBÖ alt faktörleri üzerindeki etkisinin anlamlı olmadığı belir-

lenmiştir. [λ=0.983, F(10,2100)=1.835, p>0.05]. Fakat faktör düzeyinde, sadece 

“Ekonomik Gelecek” [F(2,1054)=.460, p<0.05], ve “Sosyal Gelecek” [F(2,1054)=1.011, p<0.05],  alt 

boyutlarında anlamlı farklılık tespit edilmiştir.  
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Tablo 5. Derslerdeki Başarı Durumlarına Göre (ATBÖ) ve (GBÖ) Ölçek Puanlarının 

Dağılımı 

 
Evet (N=577) Hayır (N=480) 

Ort. Ss Ort. Ss 

Akıllı Telefon Bağımlılığı 29,39 10.66 31.41 10.79 

Gelecek Beklentisi Ölçeği 3.00 0.45 2.95 0.59 

     Ekonomik Gelecek 2.97 0.92 2.61 0.99 

     Sosyal Gelecek 2.71 0.85 2.42 0.90 

     Eğitsel Gelecek 3.16 0.96 2.84 1.03 

     Kişisel ve Mesleki Gelecek 3.70 0.88 3.46 0.92 

 

Katılımcıların Akıllı telefon bağımlılığı puanları, derslerdeki başarı du-

rumlarına göre anlamlı bir farklılık göstermektedir (t=3.050; p<0.05). 

MANOVA sonuçları, derslerdeki başarı durumlarına göre GBÖ alt faktörleri 

arasındaki ilişkinin  anlamlı olduğu belirlenmiştir. [λ=0.957, F(4,1052)=11.861, 

p<0.05]. Faktör düzeyinde baktığımızda ise, “Ekonomik Gelecek” [F(1,1055)=.3.836, 

p<0.05], “Sosyal Gelecek” [F(1,1055)=1.790, p<0.05], “Kişisel ve Mesleki Gelecek” [F(1,1055)=.911, 

p<0.05] ve “Eğitsel Gelecek” [F(1,1055)=.4.592, p<0.05]  alt boyutlarında anlamlı farklılık 

bulunmuştur.  

 
Tablo 6. Akıllı Telefon Bağımlılığı İle Gelecek Beklentilerine İlişkin Korelasyon 

Tablosu 
 ATB GBÖ1 GBÖ2 GBÖ3 GBÖ4  

Akıllı Telefon B. 

(ATB) 

R 1      

p       

N 1057      

Ekonomik Gelecek 

(GBÖ1) 

R ,013 1     

p ,675      

N 1057 1057     

Sosyal Gelecek 

(GBÖ2) 

R ,010 ,619** 1    

p ,745 ,000     

N 1057 1057 1057    

Eğitsel Gelecek 

(GBÖ3) 

R -,036 ,542** ,597** 1   

p ,241 ,000 ,000    

N 1057 1057 1057 1057   

Kişisel ve Mesleki G. 

(GBÖ4) 

R ,002 ,325** ,231** ,420** 1  

p ,938 ,000 ,000 ,000   

N 1057 1057 1057 1057 1057  

0.01 0.05 

 

Akıllı telefon bağımlılığı ile gelecek beklentisi ölçeği arasında yapılan ko-

relasyon analizinden elde edilen verilen neticesinde “Akıllı Telefon 
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Bağımlılığı” ve “ Gelecek Beklentisi” ölçekleri incelendiğinde olumlu yönde 

anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. 

 

Tartışma   

 

Günümüz Dünyası’nda hızlı bir şekilde gelişen teknolojiyle birlikte insanla-

rın teknolojiyi kullanım amaçları ve kullandıkları teknolojik araçlar bireyden 

bireye göre farklılaşmaktadır. Gelişen bu teknolojinin yaygın kullanımı bek-

lentilerimizi karşılarken, farklı sorunları da beraberinde ortaya çıkarmakta-

dır. Bu çalışmada günümüzde ergen olarak ifade edilen lise öğrencilerinin 

akıllı telefon kullanım sıklıkları, kullanım amaçları ve gelecek beklentileri 

farklı değişkenler açısından incelenmiştir. Çalışmaya katılan öğrencilerin cin-

siyet farklılıklarına göre incelendiği zaman lise öğrencilerinin akıllı telefon 

bağımlılık seviyeleri ve kullanım amaçlarına göre anlamlı farklılık belirlene-

mezken, katılımcıların gelecek beklentisi ölçeğine ilişkin alt boyutlarında er-

kek katılımcılardan kaynaklı  farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Perry Lee 

(2007) üniversitede öğrenim gören öğrencilere yönelik yapmış olduğu araş-

tırmada akıllı telefon kullanımının cinsiyet değişkenine göre anlamlı fark ol-

madığını belirlemiştir. Çalışmada ulaşılan sonuçların aksine Bianchi ve Phil-

lips (2005) yaptığı incelemede cinsiyetin mobil telefon kullanımı üzerinde et-

kili olduğunu ifade etmiş ve günümüzde kadınların teknolojik cihazlara olan 

düşkünlüklerinin erkeklere oranla daha yüksek olduğunu ifade etmiştir (Yıl-

maz, v.d., 2015).  

Çakır ve Oğuz (2017) lise öğrencilerine yönelik yapmış oldukları çalış-

mada kız öğrencilerin akıllı telefon bağımlılıklarının erkek öğrencilere kıyasla 

yüksek olduğunu tespit etmiştir. Tuncer (2011), meslek yüksekokulu öğren-

cilerine yönelik olarak yapmış olduğu çalışmada katılımcıların gelecek bek-

lenti düzeylerinin cinsiyet farklılığına göre kadın öğrencilerden kaynaklı an-

lamlı farklılığın olduğunu rapor etmiştir. Tespit edilen bu sonuçlar araştırma-

mızda elde ettiğimiz verilere göre farklılık göstermektedir. Çalışmaya dahil 

olan bireylerin gelir düzeyleri ile akıllı telefon kullanım düzeyleri araların-

daki  ilişkiye bakıldığı zaman katılımcıların gelir farklılıklarına göre yüksek 

gelire sahip katılıcımlardan kaynaklı anlamlı farklılık olmadığı anlaşılmakta-

dır. Katılımcıların gelir farklılıkları ve gelecek beklentisi arasında ki ilişki in-

celendiği zaman ise ekonomik ve sosyal gelecek alt boyutlarında anlamlı 

farklılık olduğu tespit edilmiştir. Talan, v.d., (2016) üniversite öğrencileri ile 
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yaptıkları çalışmada öğrencilerin sosyo-ekonomik durumlarının, problemli 

mobil telefon kullanımı toplam puanları üzerinde bir farklılık oluşturmadı-

ğını tespit etmişlerdir. 

Araştırmadan elde edilen veriler doğrultusunda öğrencilerin akıllı tele-

fonları kullanma sebebinin en çok sosyal ağlara girmek amaçlı kullandıkları 

tespit edilmiştir. Minaz ve Bozkurt (2017)’un lise  öğrencileri ile yaptıkları ça-

lışmada öğrencilerin en çok sosyal ağlara girmek  amaçlı akıllı telefonları  kul-

landıkları tespit etmiştir. Sosyal hayattan iş hayatına, eğitimden siyasete ka-

dar her yaştaki birey için hemen heralanda ve ortamda günümüzde sosyal 

medya yaşantımızı vazgeçilmez bir  bütünü haline gelmiştir. Sosyal medya, 

bireyler arası iletişim açısından en etkili araçlardan olması ve güncellenebil-

mesi, çok yönlü erişime olanak sağlaması ve sosyal ağlarda yapılan payla-

şıma imkan vermesi gibi çeşitli fonksiyonları içermesinden dolayı kişiler arası 

iletişim yönünden etki gücü yüksek ortatamlardan biri olarak kendini göster-

mektedir (Aydın, 2016). Çalışmaya katılan lise öğrencilerinin ders başarısı de-

ğişkenine göre incelendiği zaman akıllı telefon kullanım düzeyleri ve gelecek 

beklentisi ölçeği alt boyutlarında derslerinde başarılı olanlardan kaynaklı an-

lamlı farklılık olduğu görülmektedir. Alanyazında bulunan benzer çalışma-

lar incelendiğinde zaman Şimşek (2012) lise öğrencilerine yönelik yapmış ol-

duğu çalışmada öğrencilerin, ileri ki zamanlarda eğitim imkanlarının günü-

müze göre daha iyi olacağı, yaşanacak ileriki dönemlerde öğrencilerin ailele-

rinin eğitim-öğretime daha etkin katılacağı ve gelecekte günümüze kıyasla 

kendilerini geliştirmiş ve öğrenci odaklı eğitimciler yetişeceğine yönelik so-

rularda diğer sorulara kıyasla daha fazla beklenti içinde oldukları görülmek-

tedir. Sonuç olarak, akıllı telefon bağımlılığı ve gelecek beklentisi arasında 

olumlu yönde anlamlı bir ilişki olduğuna ulaşılmıştır. Bu çalışmayla ilgili ya-

pılan araştırmalar ele alındığında; akıllı telefon bağımlılığı ve gelecek beklen-

tisiyle ilgili çalışmaların oldukça sınırlı olduğu belirlenmiştir. Türkiye’nin 

coğrafi konumu ve liseler göz önünde bulundurulduğunda bölgesel farklı-

lıkların gelecek ile beklenti konusunda değişkenlik gösterebileceği düşünül-

mektedir. Mevcut konuya yönelik yapılması planlanan muhtemel araştırma-

larda, akıllı telefon bağımlılığı ve gelecek beklentisi ile bağlantılı olabilecek 

diğer değişkenlerin önem verilmesi araştırma konusuyla  ilişkin alanyazınına 

önemli katkı da bulunacaktır. 
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Today, even computers have left their places to smart phones because of their 

similar features (Soyer, et al., 2019). However, besides the benefits of using a 

smartphone, it can also have negative effects on individuals' physical and 

mental states. Excessive smartphone use is called as “addiction” in the litera-

ture (Park & Lee, 2012; Soyer, 2019). Smartphones provide young people with 

different status and identity in different social environments, regardless of 

time and space. It provides an environment where they can overcome their 

shortcomings or failures in social life. The inadequacy of the control systems 

allows them to display bad behaviors, bullies such as opening fake accounts, 

sending harmful emails, insulting others (Doğan and Tosun, 2016). 

Smartphones have become an integral part of people's daily life as they pro-

vide more applications for increasingly wider use cases (Alfawareh & Jusoh, 

2014; Aktaş and Yılmaz, 2017).  

While the concept of internet addiction was at the forefront previously, 

this concept has been replaced by the concept of smartphone addiction 

(Kwon, et al., 2013; Çakır and Oğuz, 2017). This widespread use may rein-

force the addiction of people who are addicted to the internet, who are ad-

dicted to games, and who are addicted to the phone, but may also cause those 

who are not addicted to be addicted (Demirci, et al., 2014). 

Today, the first thing that smart phone users do as soon as they get up in 

the morning and the last thing they do before going to sleep is to take a look 

at their phones (Lee, et al., 2014, p.373 383; Minaz and Bozkurt, 2017). Effec-

tive use of social media has increased with smart phones. However, on the 

one hand, while socializing in the digital environment on the one hand, on 

the other hand, it can be detached from real life enough to reach domestic 

communication (Şata, et al., 2016). On the other hand, smartphone addiction 
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affects the behavior of violence and aggression (Shin and Baek, 2013; Şata and 

Karip, 2017), and in addition to our current developments, our physical ac-

tivities have decreased due to technological advances such as smartphone ad-

diction, mental work- Our s increased (Kızar and Genç, 2019), which can 

bring health problems with physical activity. 

The behaviors that people exhibit in their daily lives are aimed at reaching 

a specific purpose, and these goals that are desired to be achieved can be di-

rected towards meeting the immediate needs, sometimes an expectation to be 

reached in a short time, and sometimes a dream to be realized in a distance 

such as five years or ten years (Atasoy , 2012; Demirel, et al., 2016). Adoles-

cence is a journey towards adulthood. In this way; there are many roads, 

change of direction, different transportation vehicles and accompanying pas-

sengers. In all journeys, road maps and decisions about which roads to choose 

are of great importance. Roads often go somewhere; some of them are wide-

lined green luminescent, some are narrow narrow back streets, but the indi-

vidual learns a lot from these journeys, especially about himself. The concept 

of future expectation is the way of determining the paths to be chosen in this 

journey (Nurmi, 2001; Artar, 2003). 

The expectations from life are influenced by the perceptions of the indi-

vidual's current life as well as their past lives in shaping the individual's atti-

tudes and behaviors, and constitute the source of the individual's attitudes 

towards the future. 

The fact that the experiences are positive not only enables people to carry 

out their development tasks during the period they are in, but also to increase 

their expectation levels and to perform at a higher level regarding their later 

lives (Tuncer, 2011). It is likely that people who cannot make their future de-

signs well and realize their expectations will experience an intense sense of 

hopelessness and will be left with stress. In general, when studies in this field 

are analyzed, it is seen that personal expectations are elements that differ ac-

cording to values, family and environment, culture and gender (Çokluk, 

2000; Uluçay, et al., 2014). 

The aim of this study is to investigate the relationship between smart 

phone addiction and future expectations in adolescents. The sample group 

was determined on a voluntary basis from high schools in Konya using with 

the appropriate sampling method. A total of 1057 students (590 girls and 467 
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boys) participated in the study. In the study; In addition to the personal in-

formation form, the Turkish version of the Future Expectation Scale devel-

oped by Şimşek (2012) and  Smart Phone Addiction Scale was adapted by 

Noyan et al. (2015) was used. In the analysis of the data, descriptive statistical 

methods such as percentage and frequency were used and to determine the 

distribution of the personal information of the participants, and Kolmogorov 

Smirnov test was performed and the skewness and kurtosis values of the data 

to determine whether the data showed normal distribution. In addition, t-test, 

anova, Manova and correlation analysis methods were used (α = 0.05). Ac-

cording to the findings, significant differences were determined between the 

future expectations of the participants and gender, age, income level, and 

achievement levels of the courses; It was found that there was a significant 

difference between smartphone use and age, success level of the courses and 

reasons for using smart phone. In addition, there was a positive relationship 

between smart phone use and future expectations.The limitations of the 

study and evaluations for future studies are discussed in this sense. 
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